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Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Privatarkiv 2012 

Tittel på prosjektet Bevaring av meierihistorie i Drammensområdet 

  
Sammendrag av prosjekt 
Drammen Meieri ble startet i 1869 og var i sammenhengende drift til 2004. Det hadde da i mange år vært 
Buskerud fylkes eneste meieri. I første halvdel av 1900-tallet ble mange mindre meierier tilsluttet 
Drammen Meieri, slik at arkivet representerer også historien om meieridrift for Drammensregionen. Det 
er bevart få meieriarkiv i offentlige arkivinstitusjoner - og nesten ingen i Buskerud, derfor vil bevaring av 
arkivet fra Drammen Meieri være viktig for lokal og regional næringslivshistorie. 

  
Prosjektbeskrivelse 
I eldre tid var Drammen for det meste selvforsynt med melk. Men i annen halvdel av 1800-tallet økte 
folketallet, samt at mange av byens fjøs brant ned i forbindelse med bybrannene på 1860-tallet. Dette 
gjorde at behovet for melk økte, og på de tradisjonelle markedene oppsto de første direkte leveransene 
av melk mellom bøndene i distriktet og bybefolkningen. Etter hvert utviklet leveransene seg til å bli faste 
og regelmessig, og melkekjøringen ble organisert i faste former. I lys av denne utviklingen - og i lys av en 
generell omlegging av norsk jordbruk fra midten av 1800-tallet, ble Drammen Meieri etablert i 1869, 13 
år etter at landets første meieri ble etablert. Drammen Meieri var også landets nest eldste bymeieri, bare 
Skien har et meieri med lengre historie bak (Skiens Ysteri, etablert 1863). 

Initativet til opprettelsen av Drammen Meieri kom fra Modum, der Krona Meierier og Aamot Meieribolag 
ble opprettet på slutten av 1860-tallet. Disse to meieriene dannet grunnlaget for opprettelsen av 
Drammen Meieri 31. mars 1869. I tiden etter første verdenskrig ble flere meierier slått sammen med 
Drammen Meierier, bl.a. meieriet i nabokommunen Skoger. Etter andre verdenskrig startet planleggingen 
av et nytt meierianlegg i Drammen, og fra 1953 og til nedleggelsen i 2004 holdt Drammen Meieri til på 
samme sted. I mange år drev også Drammen Meieri egne meieriutsalg i distriktet. Ved nedleggelsen i 
2004 var Drammen Meieri en del av Tine-konsernet, og nedleggelsen var et resultat av krav fra 
Konkurransetilsynet om å stenge ett meieri på Østlandet. 

Tine Meierier Øst tok kontakt med Drammen byarkiv i januar 2012 og ønsket å gi arkivet etter Drammen 
Meieri til byarkivet. Avtale om dette er underskrevet, og arkivet er nå avlevert til byarkivet. Det er 
generelt bevart få meieriarkiver i offentlige arkivinstitusjoner, og fra Buskerud er det via Arkivportalen 
kun registrert noen få meieriarkiver hos IKA Kongsberg. Da Drammen Meieri ble nedlagt hadde det i en 
del år vært fylkets eneste meieri. På bakgrunn av dette mener Drammen byarkiv at det er viktig å få 
bevart dette meieriarkivet, og få gjort det tilgjengelig som viktig kildemateriale fra lokal og regional 
nærlingslivshistorie. 
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I forbindelse med avleveringen av arkivet til byarkivet ble det forsøkt å få Tine Meierier Øst til å betale 
for arbeidet med ordning og registrering av arkivet, men dette var konsernet ikke villig til. Byarkivet har 
gjort en grov gjennomgang av arkivmaterialet, som omfatter ca. 5 hyllemeter. Selv om materiale fra 
1800-tallet ser ut til å mangle i arkivet så er kildeomfanget for øvrig relativt komplett for mesteparten av 
1900-tallet, med bl.a. møteprotokoller fra styremøter og representanskapsmøter, samt årsberetninger 
og fotografier. Det finnes også arkivmateriale fra de mindre meieriene som gikk inn i Drammen Meieri i 
første halvdel av 1900-tallet. Noen arkivstykker er delvis fuktskadet og ligger nå til tørking og lufting, 
men blir helt lesbare etterpå. 

Primært er det behov for å få ordnet og registrert arkivet, slik at det kan legges ut på arkivportalen og 
slik at vi har et grunnlag for digitalisering av det viktigste arkivmaterialet. Vi anslår at arbeidet med 
ordning og registrering av arkivet fra Drammen Meieri vil ta ca. to ukesverk, og at digitalisering av det 
viktigste arkivmateriale vil ta ca. seks ukesverk. Til sammen ca. to månedsverk. 

Framdriftsplan

 

Framdriftsplan
Framdriftsplan for hele prosjektperioden: 
Start- / Sluttdato 01.08.2012 31.12.2012 

Aktivitetplaner
Tittel Fra- / Til-dato Til dato
Ordning og registrering 01.08.2012 01.09.2012
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
Arbeidet med ordning, registrering og digitalisering er tenkt gjennomført parallellt med andre 
prosjekter, derfor er tidsrammen satt til fem måneder. 

Samarbeidspartnere

 

Samarbeidspartnere
Har du en samarbeidspartner? Nei

Prosjektbudsjett

 

Budsjett - utgifter
Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) to månedsverk kr 90 000,00
Varer/utstyr arkivmateriell kr 2 500,00
Tjenester kjøpt av andre kr 0,00
Andre utgifter (spesifiser) kr 0,00
Totale utgifter kr 92 500,00

Budsjett - inntekter
Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 67 500,00
Egenfinansiering Ja kr 25 000,00
Totale inntekter kr 92 500,00

Kommentar
Kommentar til budsjett
Byarkivet finansierer et halvt månedsverk samt utgifter til arkivmateriell - i tillegg til kontorplass, 
skanningsutstyr, prosjektoppfølging m.m.

Vedlegg

Ingen vedlegg lastet opp 
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